
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0795-CU-2016  

Huancayo, 2 Ü JUL 2016 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 026-2016-JGL-UNCP del 30 de junio de 2016 a través del cual el Jefe General de 
Laboratorios de la Universidad Nacional del Centro del Perú, solicita rectificación de la Re solución N° 
0692-CU-2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades 
se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 
Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, mediante Resolución N° 0692-CU-2016 en el tercer resolutivo se resuelve designar la 
Comisión encargada de planificar a corto, mediano y largo plazo la implementación de los 
laboratorios de la UNCP, conformada por el Dr. Andrés Corcino Rojas Quinto, Mg. Ricardo Menacho 
Limaymanta, Dr. Víctor Florencio Fernández Torres, Mg. Guido Andrés Arauzo Gallardo, Mg. 
Gustavo Osorio Pagán, Abog. Pedro Ronald Costa Echevarría y los Jefes de laboratorios de las 
facultades; 

Que, a través del oficio de la referencia el Jefe General de Laboratorios de la UNCP habiendo 
tomado conocimiento que en la R. N° 0692-CU-2016 se incluye a los Jefe de laboratorios de las 
facultades, solicita rectificarla, dado que la comisión es muy numerosa y será difícil llegar a tomar 
acuerdos, asimismo no se indica el monto de financiamiento ni la fuente y debe indicar además 
quien la presidirá; 

Que, en Consejo Universitario realizado el 12 de julio de 2016 se acordó rectificar la Resolución No 
0692-CU-2016, suprimiendo a los Jefes de laboratorios de las facultades y se encargue la 
coordinación con la Dirección General de Administración sobre montos de financiamiento; y 

De conformidad al Dictamen N° 0003108-2016-R, a las atribuciones conferidas por los 
dispositivos legales vigentes y al acuerdo de Consejo Universitario del 12 de julio de 2016; 

RESUELVE: 
1° RECTIFICAR el tercer resolutivo de la Resolución N° 0692-CU-2016 debiendo quedar como 

sigue: 

"3° DESIGNAR la Comisión encargada de planificar a corto, mediano y largo plazo la 
implementación de los Laboratorios de la Universidad Nacional del Centro del Perú, la 
misma que estará conformada por: 

- Dr. Andrés Corcino Rojas Quinto 	 Presidente 
Jefe General de Laboratorios de la UNCP 

- Mg. Ricardo Menacho Limaymanta 	 Miembro 
Decano - Facultad de Ciencias Forestales y del Ambiente 

- Dr. Víctor Florencio Fernández Torres 	 Miembro 
Decano - Facultad de Medicina Humana 

- Mg. Guído Andrés Arauzo Gallardo 	 Miembro 
Decano - Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica 
Mg. Gustavo Osorío Pagán 	 Miembro 
Decano - Facultad de Agronomía 

- Abog. Pedro Ronald Costa Echevarría 	 Miembro 
Director General de Administración" 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0795-CU-2016 

2° QUEDAN VIGENTES los demás términos de la Resolución N° 0692-CU-2016. 

3° ENCARGAR al presidente d_ e dicha comisión coordinar con la Dirección General de Administración sobre los 
montos de financiamiento. 

4° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración, a través de 
las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

D.e-¿ 
<'12` r 

, 

1:11.  1 O C;'  //1"7 
/Ii-JANCP`.1  

Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

ow.,\L DEL< c  

110 
CrA 
r- crl 

f 	.1) 

• /*ItimcgO , 
Dr. MO1SES RO D VÁ QUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

c.c. 	RectoradoNRAC/DGA/OCll/Direcciones Universitarias (13)/Oficina de Escalafón Universitario(6)(/Jefes de laboratorios de Facultades (25)/Oficina de 
Presupuesto/Of. De Bienes Patrimoniales /1nteresados(6)/Archivo/ jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

